2009 年 11 月 24 日

報道関係各位

ネイバージャパン株式会社

～ NAVER ツールバーから mixi の更新情報の確認や検索、日記の投稿が簡単に ～

NAVER×mixi 連携サービス「NAVER ツールバー with mixi」提供開始

IE 版に加えて mixi コラボツールバー初の Fifefox 版も同時リリース

インターネット検索サービス「NAVER（ネイバー）」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社

（本社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、本日より、株式会社ミクシィが運営する

ソーシャル・ネットワーキング サービス(SNS) 「mixi」と「NAVER ツールバー」の連携により、「NAVER ツール

バー with mixi」( http://toolbar.naver.jp/install/mixi )を公開いたしましたので、お知らせいたします。

「NAVER ツールバー」は、お気に入りのエンジンを指定して検索できる「カスタム検索」や「画面キャプチャ」な

ど、インターネット生活に便利な機能をたくさん備えたアプリケーションツールです。

「NAVER ツールバー with mixi」では、NAVER ツールバーの主要な機能に加え、新着コメントや足あと、マイミク

シィの日記などの更新情報が確認できます。さらに、mixi が連携している他のコラボツールバーが提供していない独

自の機能として、初の Firefox 版を提供（Internet Explorer 版との同時公開）するほか、mixi 内の日記や写真/動画の

投稿ページに 1 クリックでアクセスすることが可能です。

NAVER は、今後も引き続き、他のサービスとの連携を進めながら「ユーザーの知りたいに応える」サービスを提供

していきます。

■「NAVERツールバー with mixi」の主な機能

（１）カスタム検索

一つの検索窓で複数の検索エンジンが横断的に利用できます。初期設定では NAVER、

Yahoo!、Google の検索が利用できますが、Wikipedia、Amazon.co.jp、価格.com、はてな

などの情報サイト内の検索機能を自由に追加できます。

（２）画面キャプチャ

ディスプレイに表示されているウェブページの画面を簡単な操作で画像ファイルとして保存した

り、クリップボードなどにコピーすることができます。マウスのドラッグによる範囲選択キャプ

http://www.naver.jp/
http://toolbar.naver.jp/install/mixi

チャからウェブページ全体のキャプチャまで、目的に応じたキャプチャが可能です。

（３）mixi の更新情報の確認・検索

新着コメントや足あと、マイミクシィの日記などの更新情報をお知らせします。

また、ツールバーの検索窓から mixi の新着日記やコミュニティを直接検索すること

ができます（※）

※mixi 検索を利用するには管理画面でカスタム検索の設定を行う必要があります。

（４）mixi 日記・写真/動画の投稿

mixi 日記の投稿や、フォトアルバムの作成、動画のアップロードなども 1 クリックで

アクセスすることが可能です。

※その他機能の詳細については、 http://toolbar.naver.jp/install/mixi を参照ください。

■インストール方法

下記のページから無料でインストール・利用できます。

※NAVER への会員登録は不要です。

 NAVER サイト内：NAVER ツールバー with mixi 紹介ページ

 http://toolbar.naver.jp/install/mixi

 mixi サイト内：mixi コラボツールバー紹介ページ

 http://mixi.jp/guide_toolbar.pl

■対応環境

OS：Microsoft Windows 2000/XP/Vista

ブラウザ：Internet Explorer 6.0 以上（Internet Eplorer 版）Firefox3.0 以上（Firefox 版）

■ネイバージャパンについて

ネイバージャパン株式会社は、検索シェア世界第 5 位の検索サービス「NAVER.com」を運営する NHN Corporation

が日本での検索事業を推進するために 2007 年 11 月に設立した日本現地法人です。「探しあう検索」をコンセプト

に 2009 年 7 月 1 日よりオープンβサービスを開始。ユーザー参加型検索「NAVER まとめ」を中心に多彩なサービ

スを展開しています。詳細は http://corp.naver.jp/ をご覧ください。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303

E-mail: press@naver.jp

http://toolbar.naver.jp/install/mixi
http://toolbar.naver.jp/install/mixi
http://mixi.jp/guide_toolbar.pl
http://corp.naver.jp/
mailto:press@naver.jp